
~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 148 I DE 1999.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - EXONERAR, a partir de 26 de janeiro de 1999, OCLÉCIO AIRES DA
FONSECA, matrícula nO 12.244-55, do cargo em comissão de Assistente de
Coordenadoria, CL-03, da Comissão de Economia, Orçamento e Finanças, bem como
DEVOLVER o servidor ao seu órgão de origem (Resolução nO 128/97 - Processo nO
000.094/95-CLDF).

2 - EXONERAR MARCOS ANTÔNIO DE CAMPOS, matrícula nO
12.462-45, do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar da Deputada
Maria José - Maninha, bem como DEVOLVER o servidor ao seu órgão de origem
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.781/95-CLDF).

3 - EXONERAR JOELSON COSTA DIAS, matrícula nO 13.560-40, do
cargo especial de gabinete, CL-10, do Gabinete Parlamentar da Deputada Maria José ­
Maninha, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-13, no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.832/95-CLDF).

4 - EXONERAR AILTON JAIRO DOS SANTOS, matricula nO 13.527-38, do
cargo especial de gabinete, CL-09, do Gabinete Parlamentar da Deputada Maria José ­
Maninha (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.959/98-CLDF).

5 - NOMEAR KÁTIA MARIA BARRETO SOUTO para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-02, no Gabinete Parlamentar da Deputada Maria José ­
Maninha (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.483/95-CLDF).

6 - EXONERAR RONALD DA ROCHA FILGUEIRAS, matrícula nO
13.820-40, do cargo especial de gabinete, CL-08, da Liderança do PSB, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-01, na referida Liderança
(Resolução nO 125/97 - Processo nO 000.035/99-CLDF).

7 - EXONERAR FÁBIO PASSARINI DE GUSMÃO, matricula nO 13.970-21,
do cargo especial de gabinete, CL-10, do Gabinete Parlamentar do Deputado Rodrigo
Rollemberg, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-05,
no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.263/99­
CLDF).

8 - EXONERAR ZULMIRO JOSÉ MACHADO FILHO, matrícula nO
13.946-18, do cargo especial de gabinete, CL-08, do Gabinete Parlamentar da Deputada
Anilcéia Machado, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete,
CL-13, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO
000.026/99-CLDF).

C:\IJOC\IJOMIIMINUTA1.00C



~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

9 - TORNAR SEM EFEITO o ítem 15 do Ato do Presidente nO 49,
publicado no Diário da Câmara Legislativa de B de janeiro de 1999, que trata da
nomeação de RODRIGO RODRIGUES SILVEIRA DE SOUSA para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-05, no Gabinete Parlamentar do Deputado Aguinaldo de Jesus
(Processo n° OOO.095/99-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 02 de fevereiro de 1999.

hp~S
Presidente

C:\DOC\DOMIIMINUTA1.00C


